
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ №21» 

г. Первоуральск 

 

 

 

23. 08. 2024 г           № 74  

 

 

 

О коррекции основных образовательных программ МАОУ «Лицей № 21» в 2024 – 

2025 учебном году 

 

В соответствии со ст. 28 Федерального Закона  «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273- ФЗ, Положения об управлении реализацией 

основных образовательных программ (начального, основного, среднего) общего 

образования, утвержденного приказом МАОУ «Лицей № 21» от 23.06.2017 г., приказами 

Министерства просвещения Российской Федерации от 22.01.2024 г № 31 «О внесении 

изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской 

Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, касающихся 

федеральных государственных образовательных стандартов начального общего 

образования и основного обшего образования», приказами Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.12.2024 г № 1028 «О внесении изменений в некоторые 

приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства 

просвещения Российской Федерации, касающихся федеральных государственных 

образовательных стандартов основного общего образования и среднего обшего 

образования», приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 19.03.2024 

г № 171 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения 

Российской Федерации, касающихся федеральных государственных образовательных 

стандартов начального общего образования, основного общего образования и среднего 

обшего образования», и на основании решения педагогического совета МАОУ «Лицей № 

21» от 23.08.2024 г. № 01   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести коррективы в организационный раздел основных образовательных 

программ начального общего, основного общего образования, среднего общего 

образования: 

1.1.  утвердить учебные планы на 2024 – 2025 учебный год для уровня начального 

общего образования, уровня основного общего образования, уровня среднего общего 

образования; 

1.2. утвердить планы внеурочной деятельности  на 2024 – 2025 учебный год для 

уровня начального общего образования, уровня основного общего образования, уровня 

среднего общего образования; 

1.3. утвердить календарные учебные графики на 2024 – 2025 учебный год для уровня 

начального общего образования, уровня основного общего образования, уровня среднего 

общего образования. 

2. Внести коррективы в содержательный раздел основной образовательной 

программы основного общего образования в части рабочих программ по учебным 

предметам, учебным курсам (модулям): 

2.1. утвердить рабочие программы для уровня начального, основного, среднего 

общего образования: 



- рабочая программа по учебному предмету «Математика» для обучающихся 1 

классов; 

- рабочая программа по учебному предмету «Труд (технология) для обучающихся  1 

– 4 классов; 

- рабочая программа по учебному предмету «Труд (технология)» для обучающихся 

5 – 9 классов   (основное общее образование); 

- рабочая программа по учебному предмету «Основы безопасности и защиты 

Родины» для обучающихся 8 – 9 классов (основное общее образование); 

- рабочая программа по учебному предмету «Основы безопасности и защиты 

Родины» для обучающихся 10 – 11 классов (среднее общее образование); 

- рабочая программа по учебному предмету «География. Базовый уровень» для 

обучающихся 10 -11 классов (среднее общее образование); 

- рабочая программа по учебному предмету «География. Базовый уровень» для 

обучающихся 5 - 9 классов (основное общее образование); 

- рабочая программа по учебному предмету «Литература. Базовый уровень» для 

обучающихся 10 – 11 классов (среднее общее образование); 

- рабочая программа по учебному предмету «Литература. Базовый уровень» для 

обучающихся 5 – 9 классов (основное общее образование); 

- рабочая программа по учебному предмету «Литература. Углубленный уровень» 

для обучающихся 10 – 11 классов (среднее общее образование); 

-  рабочая программа учебного курса «Практикум. Решение задач повышенной 

сложности по математике» для обучающихся 6-х классов (основное общее образование) 

 - рабочую программу курса «Права и этика в медиапространстве» для обучающихся 

7 – 9 классов (основное общее образование); 

-рабочую программу курса «Практикум по преодолению трудностей по русскому 

языку» для обучающихся 7 – 9 классов (основное общее образование); 

- рабочую программу курса «Практикум по математике» для обучающихся 7 – 9 

классов (основное общее образование); 

- рабочую программу курса «Современные технологии» для обучающихся 7 – 9 

классов (основное общее образование); 

- рабочую программу учебного курса «Компьютерное проектирование. Черчение» 

для обучающихся 10 – 11 классов (среднее общее образование); 

-  рабочую программу учебного курса «Стилистика» для обучающихся 10 – 11 

классов (среднее общее образование); 

- рабочую программу учебного курса «Химия в задачах» для обучающихся 10 – 11 

классов (среднее общее образование); 

- рабочую программу учебного курса «Медиакоммуникации в социальных сетях» 

для обучающихся 10 – 11 классов (среднее общее образование). 

 

 2.2. утвердить рабочие программы курсов внеурочной деятельности 

- рабочая программа ВУД «STEM», 5 класс; 

- рабочая программа ВУД «Искусственный интеллект», 5 класс; 

- рабочая программа ВУД «Театральная математика», 5 класс; 

- рабочая программа ВУД «Media communcation», 7 - 9 класс; 

- рабочая программа ВУД «Media communcation», 10 - 11 класс; 

- рабочая программа ВУД «Решение олимпиадных задач математике», 7 – 9 класс; 

- рабочая программа ВУД «Технология медиапроизводства», 7 - 9 класс; 

- рабочая программа ВУД «Промышленный дизайн», 7 - 8 класс; 

- рабочая программа ВУД «Медиакоммуникации в социальных сетях», 9 класс, 

- рабочая программа ВУД «Функциональная грамотность (модульный курс)», 10 

класс 

- рабочая программа ВУД «Инженерный практикум», 10 класс, 



- рабочая программа элективного учебного предмета «Математика. Решение задач с 

параметрами», 11 класс 

 

2.3. утвердить рабочие программы курсов внеурочной деятельности для начального общего 

образования: 

- программа развития социальной активности «Орлята России» для обучающихся 

начальных классов общеобразовательных школ. 

2.4. утвердить Листы изменения в основные образовательные программ НОО, ООО, СОО: 

- Лист изменения в основную образовательную программу начального общего образования 

МАОУ «Лицей № 21» (приложение 1); 

- Лист изменения в основную образовательную программу основного общего образования 

МАОУ «Лицей № 21» (приложение 2); 

- - Лист изменения в основную образовательную программу среднего общего образования 

МАОУ «Лицей № 21» (приложение 3). 

3.  Заместителям директора по УВР Бездушной О.В., Сэкэряну Т.Д., Меньших Л.А., 

Носовой В.В. обеспечить методическое сопровождение реализации учебных планов МАОУ 

«Лицей № 21» и реализации планов внеурочной деятельности в 2024 – 2025 учебном году 

4. Заместителю директору ИТ Малышеву М.В. опубликовать выше перечисленные 

документы на официальном сайте МАОУ «Лицей № 21». 

 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

  Директор    Л.Н.Демакова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

      Сэкэряну Т.Д.   Меньших Л.А. 

      Бездушная О.В.   Носова В.В. 

      Малышев М.В. 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-10-22T09:43:07+0500




